catdlogo para reposicdo de pecas

Fevereiro/2016
Rev.01



Carenagem




Carenagem

1 70000222 CHASSI L2600 CPL 1
2 70000258 ALAVANCA L 2600 1
3 70000228 ALAVANCA DIREITA L 2600 1
4 W4362500 ALCA LAVADORA WAP 1
5 70007007 PARAFUSO M6 X 40 2
6 41511000 ARRUELA LISA M6 2
7 14127100 PORCA SEXTAVADA M6 2
8 70020030 MANIPULO 22 M5 X 10 4
9 70020032 RODA 250 X 55 PRETA COM CALOTA 2
10 ARRUELA LISA DA RODA (COD FORNECEDOR 27000677) 2
11 21532060 PINO TRAVA CUPILHA 3/16 2
12 42166002 MOTOR 7,5CV 220V/380V 60HZ 112M 4P 1
12 42166001 MOTOR 7,5CV 220V/380V/440V 60HZ 112M 4T 4P 1
14 70020153 BORRACHA DE VEDAGAO 80 X 80 X 5 1
15 70007010 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 35 4
16 70001008 ARRUELA DE PRESSAO 8MM 4
17 14144000 PORCA SEXTAVADA M8 4
18 50186000 ARRUELA LISA M8 4
19 70006002 PRENSA CABO PG-13,5 CZ 1
20 70020029 CAPO L-2600 TST 1
20 70019900 CAPO L-2600 EKO 1
21 70050179 ADESIVO MODELO L 2600 ECO 1
21 70050136 ADESIVO MODELO L 2600 TST 1
22 30001809 ADESIVO WAP 135 X 76 2
23 70052000 ADESIVO ALERTA 1
24 70020231 BOMBA 1814 CPL 1
25 FW005364 CALOTA LAVADORA L 2




Elétrica

¢ I:‘T.‘:-




Elétrica

1 70000254 | BOTAO COMUNTADOR MAN. CURTA PT 0,1" 1
2 70006002 | PRENSA CABO PG 13,5 CZ 1
3 70006010 | PRENSA CBAO PG 9 CZ 1
4 70000276 | GAIXA COM TAMPA MICROSWITCH 1
5 70050137 | ETIQUETA LIGA/DESLIGA 1
6 70008039 | CONTAT. CWC 016.10 220V 50-60HZ (25A) 1
6 70008037 | CONTAT. CWC 016.10 380V 50-60HZ (16A) 1
6 70008038 | CONTAT. CWC 016.10 440V 50-60HZ (16A) 1
8 70020047 | VEDAGAO TAMPA CAPO 1
9 70020046 | TAMPA CAPO 1
10 70008154 | CABO ELETRICO 4 X 4 6M 220V 1
10 44061017 | TOMADA4P 32AAZ 1
10 70008156 | GABO ELETRICO 4 X 4 6M 380V/440V 1
10 44061020 | TOMADA 4P 32A VM 1
13 70006998 | PARAFUSOS AA 4,8 X 22 CP-FC FIXAR TAMPA 4
16 38215100 | MICROSWITCH 1
17 12615600 | PARAFUSO M5 X 20 CP-FC ZN 4
17A 70007046 | ARRUELA LISADIN 125 ZN 1
18 70020155 | PARAFUSOAA 29 X 9,5 CP-FC ZN 4
20 70000181 | BORRACHA VEDAGAO MICRO 1
21 70000260 | CABO MICROSWITCH 1
22 27000818 | BASE PARA CONTACTOR L 1
23 61221054 | ELEM DE CONTATO A22 - EK10 1




Bomba 1814B




Bomba 1814B

1 50173000 PARAFUSO ALLEN C/C M6 X 16 4
2 70020337 VISOR OLEO ACRILICO C/ O-RING 1
4 70020201 BUJAO FG 4" 1
5 30010602 | GUARNICAO 13 X 17 X 2,2 1
6 17890102 | TAMPA FRONTAL 1
7 17805100 | ANEL O-RING 108 X 3 (6687) 1
9 70020181 TAMPAO COM RESPIRO 1
10 15001100 ANEL O-RING 14 X 1,78 (2-015) 1
11 17800102 | CARCACA 1
13 41024001 RETENTOR 25 X 40 X 8 1
14 12667401 TAMPA PORTA RETENTOR 1
15 50043201 ANEL O-RING 50 X 2 (6271) 1
16 13211902 ROLAMENTO AGULHA 42 X 52 X 20 1
17 17801503 | VIRABREQUIM 1
18 74011550 ROLAMENTO 6304 Z C3 1
19 17805500 | ANEL TRAVA P/ EIXO 20MM 1
20 17805100 | ANEL O-RING 108 X 3 (6687) 2
21 17890103 | TAMPA CEGA 1
22 70006905 PARAFUSO ALLEN C/C M8 X 16 4
23 70020244 KIT VEDACAO GAXETA 3
24 70020358 | GUIA PISTAO POSTERIOR BOMBA 1810/1814 3
25 70020359 | GUIA PISTAO CENTRAL BOMBA 1810/1814 3
31 17800602 HASTE 3
32 12600912 | ARRUELA LATAO SEP. PISTAO 3
33 56557000 | ANEL PARBACK 8058 /8011 3
34 70061011 ANEL O-RING 6858 3
35 70020241 PISTAO CERAMICO 3
36 12601400 | ARRUELADE.COBRE 8 X 12X 1,3 3
37 70020124 PORCA SEXT. BAIXA M8 3
38 17800402 BIELA 3
39 17800502 PINO BIELA 3
90 17800202 | CABECOTE 1
91 70020318 KIT VALVULA SUCCAO/ PRESSAO 6
97 62030102 | TAMPAO VALVULA S/P 6
98 19807400 | TAMPAO 3/8 BSP 1
99 82036100 | TAMPAO ' BSP 1
100 44072602 PARAFUSO ALLEN C/C M6 X 5,5 8
101 70000391 ANEL CENTRALIZADOR 1
102 50186000 | ARRUELA LISA 8MM 3
103 70001008 | ARRUELA PRESSAO 8MM 3
104 70007010 PARAFUSO SEXT. M8 X 35 3
105 27390002 KIT PISTAO CERAM C/ 3 1814B 1
106 70020231 BOMBA 1814B CPL 1




By-pass para Bomba 1814B




By-pass para Bomba 1814B

POS. CcODIGO DESCRIGAO QTDE.

70020115 PARAFUSO REGULADOR MOLA BPS
70020114 ARRUELA ENCOSTO MOLA BPS
70020103 MOLA COMPRESSAO VALVULA BPS L 2200,2600 (CURTA)
70020116 BASE MOLA
70060036 GUIA DA MOLA TORRE CURTAL 2400 - L 2600 E BOMBA 1814
70020152 PORCA 3/16"
70020151 PARAFUSO ALLEN SC 3/16" X 1"
70020117 ACIONADOR MOCRISWITCH BPS
40973000 CONTRA-PORCA GUIA MOLA BPS 15/16 X 20 X 1
37560000 O-RING 13,94 X 2,62
61082 PORCA PISTAO VALVULA BPS SUPERIOR
70000235 ANEL PARBACK 8 X 11 X 1,5
70061011 O-RING 7,65 X 1,78
15001000 O-RING 15,6 X6 X 1,78 2016
70020108 PARAFUSO OCO 3/8 X 42
70020154 O-RING 3,9X 1,8
70000236 ANEL PARBACK 4 X7 X 1,5

o

— | — | — | — | — | — | — | —
O o N|o|or e 2o® N O ~WIN =

RS\ RN NG (S N N QY [JPSE G UL G [N O (U N RIS N UL G U U O (I N (RIS NG (UL G . G [ O (U N UK\ (UL G U N [ O (U N . N NG TN O J [ N [ G [\ [ N U Ny U N [\ J RS N (U N QUK N [y N [ (PSS o U N (U N QS N L

20 40980000 O-RING 20,3 X 2,6
21 70020106 CONEXAO ENTRADA SUCCAO BPS
21A 70020075 CONEX ENTR SUCC 1/2X3/4 BPS M/M (EKO)
26 40991000 TAMPAO CARCACA BPS L
27 63622230 O-RING 10,82 X 1,78
28 70020102 MOLA VALVULA RETENGAO 27,5X 5,5
29 70020118 VALVULA RETENCAO BPS
30 70000237 O-RING 4,42 X 2,62
32 70020107 CORPO BPS
33 15001100 O-RING 14 X 1,78
34 19807400 TAMPAO LATERAL 3/8" CARCAGABPS L
35 61082 PISTAO VALVULA BPS
36 70020110 ASSENTO INOX VALVULA BPS
38 63622230 O-RING 10,82 X 1,78
39 70020171 CONX BLOCO SUP/INF LONGA BPS BOMBA 1814
40 70061004 O-RING 10,77 X 2,62
41 70020105 BLOCO UNIAO BPS
52 61082 KIT REPARO VEDACAO BPS (13,14,15,18,19 (2X))
54 70000181 BORRACHA VEDACAO MICRO
55 70000276 CAIXA TAMPA MICROSWITCH
56 38215100 MICROSWITCH
57 70020155 PARAFUSO AA 2,9 X 9,5 FC-CP-ZN
58 70000260 CABO MICROSWITCH 2 X 1,5 670MM
59 70060010 CORPO FILTRO 3/4
60 70060020 ELEMENTO FILTRO %

BY-PASS COMPLETO

‘ 61082400 ‘ BY PASS BOMBA 1814 (UNIAO CURTA) 1

Wap



10




Pistola

11
1 70060021 | CAPAPISTOLA ESQUERDA 1
2 70060015 | GUIA PISTAO PISTOLA 1
3 70060013 | PISTAO PISTOLA 1
4 70060022 | MOLA GATILHO 1
5 70060023 | GATILHO 1
6 70060012 | PINO GATILHO 1
7 70060019 | CAPA PISTOLA DIREITA 1
8 70020120 | PARAFUSO AA 3,5 X 19 CP-FC ZN 1
9 70061011 | O-RING 7,65 X 1,78 1
9A 42773001 | O-RING 2,9 X 1,78 1
9B 70060018 | ANEL PARBACK 6 X 3 NYLON 1
10 70060011 | CORPO VALVULA PISTOLA 1
11 74019100 | ESFERA INOX 1
1A 70060014 | PORTA ESFERA 1
1B 70061011 | O-RING 7,65 X 1,78 1
12 70060017 | MOLA VALVULA PISTOLA 1
13 70060016 | PORTA MOLA VALVULA PISTOLA 1
16 63624790 | O-RING 7,59 X 2,62 1
18 1507 | BICO AP W-1507 1/8 MEG 1
40 70018005 | LANGA CPL (17,18,19,20,21,33,35,36,38) 1
44 61035000  PISTOLA CPL WAP TST (COM GATILHO) 1
45 61035001 PISTOLA CPL WAP EKO (SEM GATILHO) 1
46 70020121 | INSERTO GATILHO PISTOLA 1
a7 61041000 | KIT REPARO DA PISTOLA (2,3,9,9A.9B,11,11A,11B,12,13) 1
48 70020669 | KIT BICO REPARO COMBINADO (33,34,35,36) 1
49 70020166 | UNIAO F/M21 X M/M18 PARA PISTOLA 1




Mangueira Alta Pressao
12

Mangueira Alta Pressao M18xM18xPonta lisa 12mm

POS. CcODIGO DESCRIGCAO QTDE.
1 61115001 MANGUEIRAAP 3/8 CPL 10M 1
1 61115005 MANGUEIRA AP 3/8 CPL 20M 1
2 70000196 TEMRINAL MANG 3/8 1
3 27000048 CONEXAO EMENDA MANGUEIRA 3/8 1
4 420015015 MANG AP DESENTUPIDORA DE CANOS 15M 1




No sentido horario - Alta Pressdo

Lanca

No sentido anti-horario - Sucgao Aditivo

POS. cODIGO DESCRICAO QTDE.
1 70018005 LANCA 750 WAP COM BIC COMBI 1
2 70000179 LANCA 680 WAP SEM BICO COMBI 1
3 70020669 BICO COMB. 2
4 1507 BICO AP W-1507 1/8 MEG 1
5 52004129 | LANCABICO TURBO 1,75 1
6 52004161 | KIT CORPO ROT BICO TURBO 1,75 1

Wap

13



Sistema de Aditivo

14
SISTEMA DE ADITIVO 01
POS. CcODIGO DESCRIGAO QTDE.
1 70061001 | O-RING 15,54 X 2,62 3
2 70000238 | TAMPAO DE AJUSTE 3/8” BPS 1
CONEXAO DE SAIDA AGUA VALVULA
3 70000239 | oo oo 15 1
4 61242460 | CORP INJ SHAMP PROF 1800 1
5 32000013 | O-RING 11,1 X 1,78 70SH 1
6 32000015 | O-RING5,8X 1,5 1
7 26025030 | MOLA INJ SHAMP PROFI 1800 1
8 17600900 | ESFERACO INOX D6 1
9 61214710 | BICO INJET SHAMPOO 1
10 70013001 | MANGUEIRA CRISTAL % X 2,0 CPL 1
11 64141251 | FILTRO SUCCAOQ ADITIVO 1
12 70000111 ESPIGAO MANGUEIRA 3/8" 1
13 61214700 | INJET SHAMPOO CPL 1
SISTEMA DE ADITIVO 02
POS CODIGO ~___DESCRICAO QTDE.
1 [ 70000404 | ESPIGAO P/ADITIVO TERM/L 1
2 | 70020154 | O-RING 3,9 X 1,8 (6641) 1
3 20011120 | ESFERA5,5MM ACO INOX 304 1
4 113239000 | MOLA CONICA CONX SUCC INOX 1
5 | 70020356 | CONEXAO SAIDA VENTURI 3/8 1
6 | 70020357 | CONEXAO SAIDA 3/8 (M) X M18 (M) 1




Valvula de Seguranca (EKO)

POS. CODIGO

DESCRICAO

QTDE.
51 70008002 | VALVULA DE SEGURANCA L EKO CPL 1
52 70020051 | CONEXAO 3/8XM18 1
53 70020330 | PISTAO VALVULA DE SEGURANCA WAP COM O-RING|[ 1

15



Diagramas Eléetricos

L2600 TST 220V / 380V

Esquema completo

[} a 3e
foefeofoe T s
n‘/ Tz/ 3 o /
1e T
Micro BPS L1

Pressostato|

2 T8

7,5¢cv
220V / 380V

Esquema de forga Esquema de comando

L

s R § 7 R

11 2| 3] 4

Az| PrlVm B 3e
/Cljave
4 liga/deslig.

Térmi
motor

Micro BPS
Pressostato

M1
7,5¢cv
220V / 380V

16




Diagramas Eléetricos
16

L2600 EKO 220V / 380V

Esquema completo

L R S T
[ ]
1 2 3 4
Az| Pr| V B
1 L2 L3 . 34
********** C1 -
e / T2/ T3 / ™ 4 /ugca'“/iling.
Tte
g

Térmico

M1
7,5¢cv
220V / 380V

Esquema de forga Esquema de comando
L R S T R
o
11 2| 3| 4
Az| PrlVm B 3
/erave
4 liga/deslig.
L1, L2 L3
2 T
********* . C1 L
) Térmico
T2. motor
a
M1 Zm
7,5cv °
220V / 380V S
.7




Fresnomagq Industria de Maquinas S/A

Tel.: (41) 35139600 - Fax: 35139630
Rua Francisco Dal Negro, 3400, Sao José dos Pinhais,Pr, Brasil

www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br
Marca de Profissional



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

